RESOLUCION DE ALCALDIA Nº 023-20

/MCPSMH

C.P. Santa María de Huachipa,

7 7 ABR. 2020

VISTO: el Memorandum Nº 186-2020, de fecha 27 de Abril del 2020, suscrito por el Sr. Francisco, VILLANUEVA BONIFACIO, mediante el cual presenta su Renuncia a la Designación como Sub Gerente de Logística mediante Resolución de Alcaldía Nº 037-17-MCPSMH; y

CONSIDERANDO:

Que, el articulo II del Título de la Ley Orgánica de Municipalidades aprobada mediante Ley N°27972, establece que los Gobiernos Locales gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia, con sujeción al ordenamiento jurídico.

Que, el art. 20° inciso 17 de la Ley N°27972 Ley Orgánica de Municipalidades, señala que son atribuciones del Alcalde "Designar y cesar al Gerente Municipal y a propuesta de este a los demás funcionarios de confianza".

QUE, EN USO DE LA FACULTAD CONFERIDA EN EL ART. 20 INCISO 6 DE LA LEY 27972 LEY ORGÁNICA DE MUNICIPALIDADES; CON EL VISTO BUENO LE LA GERENCIA DE ASESORÍA JURÍDICA;

É RESUELVE:

Artículo 1°.- ACEPTAR la RENUNCIA, a partir de la fecha, la designación del Sr. Francisco, VILLANUEVA BONIFACIO, al cargo de Sub Gerente de Logística y Control Patrimonial de la Municipalidad C.P. Santa María de Huachipa, dándole las gracias por los servicios prestados a esta entidad edil.

Artículo 2º DEJAR SIN EFECTO la Resolución de Alcaldía Nº 037-17-MCPSMH de fecha 06 de Mayo del 2017, y demás disposiciones legales que se opongan a la presente.

Artículo 3º ABONAR los Beneficios Sociales y demás derechos que le corresponda conforme a Ley, previa liquidación efectuada por el área competente.

Artículo 4º.- ENCARGAR a la Gerencia Municipal, Sub Gerencia de Contabilidad y Recursos Humanos y demás miembros de la Corporación Municipal el cumplimiento de la presente Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

Municipalidad CP Santa Maria de Huachipa

ORGIO DAVID FRANCIA CARLOS Secretario General Municipalidad CP Santa Maria de Huachina

BOCKTO RUIZ PORTOCARRERO Alcalde

Av. Los Canarios MZ. "O 2" Lt. 5 El Club – Huachipa Telf.: 371-0615 Telefax: 371-1948 Pagina Web: www.munihuachipa.gob.pe